

ದಿ: 09-02-2015 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲ ರವರಿಂದ:

ನನ್ನ ಹೊಲದ ಸರ್ವೆ, ಚಕಬಂದಿ ನಂಬರ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇವೆ ಅವುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಮೂರನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ ಅಪ್ಪ. ನಾವು ಮೂರು ಜನ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು. ಒಬ್ಬಳು ಸಹೋದರಿ ಚೂನವ್ವ. ಸಿದ್ಧವ್ವ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಅಕ್ಕ ಎಂದರೇ ನಿಜ. ಈಗ ಸಿದ್ಧವ್ವ ಇಲ್ಲ. 15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಅವಳು ಅನಾರೋಗ್ಯದ ಕಾರಣ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ. ಸಿದ್ಧವ್ವಳನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನ ಮೃತ ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಜಾತಿ ಪದ್ಧತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೇ ಸುಳ್ಳು. ಮೃತ ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಒಬ್ಬಳೇ ಹೆಂಡತಿ. ಅವಳ ಹೆಸರು ಚೂನವ್ವ. ಮೃತ ಮೂರನೇ ವಾದಿ. ಸಿದ್ಧವ್ವ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ರಾಯಪ್ಪ ಚೂನವ್ವಳನ್ನು ಮದುವೆ ಆದ ಎಂದರೇ ಸುಳ್ಳು. (ಈ ಸುಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ರಾಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚೂನವ್ವಳ ವೈವಾಹಿಕ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ವೈವಾಹಿಕ ಸಂಬಂಧದ ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನಾನು ಖರೀದಿದಾರ ಇರುವುದರಿಂದ ವಂಶಾವಳಿ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವ ಪ್ರಶ್ನೆಯೇ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದಿದ್ದಾರೆ.)

ಚೂನವ್ವ ಮತ್ತು ರಾಯಪ್ಪರಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಈಗಲೂ ಇದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಯಾವಾಗ ಹುಟ್ಟಿದರು ಎಂದರೇ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಅಡಿವೆವ್ವ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ನಿಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲುಕ್ಕಾನು ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೇ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪ ಸಾಯುವವರೆಗೂ ಚೂನವ್ವ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಮನೆಯ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ರಾಯಪ್ಪ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆತನ ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಚೂನವ್ವ ಮನೆವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ಚೂನವ್ವ ಮನೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳು ಇಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ರಾಯಪ್ಪ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೇ ಸರಿ. ರಾಯಪ್ಪ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಯಾವಾಗ ತನ್ನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೊದಲ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಿದ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ರಾಯಪ್ಪ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೊದಲು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪನ ಉದ್ಯೋಗ ಒಕ್ಕಲುತನ. ರಾಯಪ್ಪನಿಗೆ ಕೊಲೆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೇ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪನಿಗೆ ಖರ್ಚು ಹೆಚ್ಚಿದ್ದು ಗಳಿಕೆ ಕಡಿಮೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೇ ಸುಳ್ಳು. ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆದೇಶವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ಯಾವ ದಿನ, ಯಾರ ಮೇಲೆ, ಯಾವ ತರಹದ ಮನಾಯಿ ಆದೇಶ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಜಮೀನದಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೇ ನಿಜ. ಆ ಬೆಳೆ ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಶುಗರ್ ಕಾರ್ಖಾನೆಗೆ

ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೇ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಜಮೀನದ ಮೇಲೆ ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಲ ತೆಗೆದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪ ತನ್ನ ಅಡಚಣೆಗಾಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಮುನ್ನ ರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು ಎಂದರೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪನಿಗೆ ಕುಡಿಯುವ, ಇಷ್ಟೆ ಆಡುವ ಚಟಗಳು ಇದ್ದವು. ನಾನು ಅವರ ಕೂಡ ಕುಡಿದಿದ್ದೇನೆ. ರಾಯಪ್ಪ ದಿನಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ರಾಯಪ್ಪನ ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೇ ನಿಜ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ನನ್ನ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲ. ಭೀಮಪ್ಪ ಲಗಮಪ್ಪ ಪಾಟೀಲನು ಬಳೋಬಾಳದವನು ಎಂದರೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪ ಕುಡಿದು ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ಸತ್ತ. ರಾಯಪ್ಪ ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದ ಅವನಿಗೆ ಚಟಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೇ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪನ ಸಾವು ಸ್ವಾಭಾವಿಕವಾದುದು ಎಂದರೇ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯಾಗಲೀ ಚೂನವ್ವಳಾಗಲೀ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆ ಇದೆ ಎಂದು ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೇ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಲ್ಲದೇ ಸರ್ವೆ ನಂ: 117/15 ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದರೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೇ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಅವನೇ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೇ ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ರಾಯಪ್ಪನದು ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದು ಇದರಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೇ ಸುಳ್ಳು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಈ ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ. ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಗೋಕಾಕ