

ದಿ: 23-02-2015 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲ ರವರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮದುವೆ ಯಾವಾಗ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಿಕ್ಕವಳಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಯಾವಾಗ ಬಾಳ್ವೆ ಮಾಡಲು ಹೋದೆನು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಿಕ್ಕಂದಿನಿಂದಲೂ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೇನೆ. ಮೇಳವಂಕಿಯ ಮಾಳಪ್ಪನ ಗುಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಇದೆ. ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯ ಒಂದು ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ, ಮಕ್ಕಳು ಎಲ್ಲರೂ ಮತದಾರರ ಪತ್ರ, ರೇಶನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಕೂಡಿಯೇ ಇದ್ದರು. ಮನೆಯ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೇ ಸುಳ್ಳು. ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ನಾನು ಅವರ ಮಕ್ಕಳನ್ನು 7 ವರ್ಷ ಜೋಪಾನ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಜೋಪಾನ ಮಾಡಿದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳು ಇಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ದಾವೆ ಹಾಕುವ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಯಾವಾಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿದಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಕುಡಿದು ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಗುಹೋಗುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಓದಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಮೊದಲು ನಾವು ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಹೂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೇ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸರಾಯಿ ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೇ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ವಿವರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಉತಾರದಲ್ಲಿ ನಿಂಗಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೇ ಸರಿ. ಇದಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಇತ್ತು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೇ ಸರಿ. ಬೆಳೆ ಬೆಳೆದು ಕಟಾವು ಮಾಡಿ ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಆದಾಯ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೇ ಸುಳ್ಳು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇದೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ರಾಯಪ್ಪನ ವಿರುದ್ಧ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಕಬ್ಬಿನಿಂದ ಆದಾಯದ ಬಗ್ಗೆ ಆದ ಮಧ್ಯಂತರ ಆದೇಶದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಆದಾಯ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಪ್ಪಾ ರಾವನ್ನವರ ಅವರ ಕಡೆಯಿಂದ ನಾವು ಬೆಲ್ಲ ತೆಗೆಯುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಸಿದ್ಧಪ್ಪನು ಕಲಾರಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯದು ಖರೀದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೇ ಸುಳ್ಳು. ನಾವು ನಮ್ಮ ಮೊದಲ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಭೀಮಪ್ಪನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಅವನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಅಡ್ಡಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಭೀಮಪ್ಪನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೇ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ

ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಮುನ್ನ ರಾಯಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಭೀಮಪ್ಪನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೇ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ, ಮಕ್ಕಳು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. ನಿಂಗಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾದ ನಂತರ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಅಫೀಲು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಾಲ ತೆಗೆದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ನೀರಿನ ಕರ ಮತ್ತು ಭೂಮಿ ಕರ ಕಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ರಶೀದಿಗಳು ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರುವ ಮುನ್ನ ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ಎಂಬುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ವಾದಿ 1, 2, 4 ಮತ್ತು 5 ಹುಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೇ ಸುಳ್ಳು. ವಾದಿ 1, 2, 4 ಮತ್ತು 5 ಇವರ ಹೆಸರನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೇ ಸರಿ. ಅವರು ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಗೆ ಕೊಡುವ ಮುನ್ನ ವಾದಿ 1, 2, 4 ಮತ್ತು 5 ಹುಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೇ ಸುಳ್ಳು. ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 3 ನನ್ನ ಮಗ. ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆದಾಯ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದು ಖರ್ಚು ಹೆಚ್ಚು ಇತ್ತು ಎಂದರೇ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನೇ ಖರ್ಚನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ, ನಾನು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳು ಇಲ್ಲ. ನಾನೇ ಖರ್ಚನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೇ ಸುಳ್ಳು. ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಸುಧಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೇ ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಜಮೀನು ನಿಂಗಪ್ಪ ಖರೀದಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ದಿನ ದಿಂದ ಅವನೇ ಕಬ್ಬಾಡಲ್ಲಿದ್ದಾನೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಕಬ್ಬಾಡಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೇ ಸುಳ್ಳು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಈ ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ. ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಗೋಕಾಕ