

ದಿ: 27-03-2015 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲ ರವರಿಂದ:

ನಾನು 1, 2, 4 ಮತ್ತು 5ನೇ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಪೋಷಕಳಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಉ ಚಟಜ ಘಾ ಪ್ರಕರಣ ಹಾಕಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಆದೇಶ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೊಲೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಊರು ಮೆಳವಂಕಿ ಸಣ್ಣ ಹಳ್ಳಿ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನೇ 1, 2, 4 ಮತ್ತು 5ನೇ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಪೋಷಕಳಾಗಿ ಸಂರಕ್ಷಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಗೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೊಲವನ್ನು ಮಾರಿ ಹೊಲವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಆ ಹೊಲವನ್ನು ಯಾವಾಗ ಯಾರಿಗೆ ಮಾರಿದ್ದಾನೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪ ಮೊದಲಿನ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಿದ 6 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡನು. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರುವ ಮುನ್ನ ರಾಯಪ್ಪ ನೊಂದಾಯಿತ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದನೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

ನಾನು ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಡುವಾಗಲೂ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಮೌಖಿಕವಾಗಿಯೇ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ರಾಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿರುದ್ಧ ಬೈಲಹೊಂಗಲದಲ್ಲಿ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದರೆಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಕೇಸು ರಾಯಪ್ಪನ ಪರ ಆಗಿದೆ. ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ಇತ್ತೆಂದರೆ ನಿಜ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಮನಾಯಿ ಆದೇಶ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಉಪ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ಆಸ್ತಿ ವಿವಾದದ ಬಗ್ಗೆ ಪೇಪರ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟನೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದು ರಾಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಗೊತ್ತು. ರಾಯಪ್ಪ ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರೆಂದರೆ ನಿಜ. ರಾಯಪ್ಪನಿಗೆ ಒಕ್ಕಲುತನ ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಉದ್ಯೋಗ ಇಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಉಳಿಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ ಅವನ ಖರ್ಚಿಗೆ ನಾನೇ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕರ ರಶೀದಿಗಳು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಕಿಮ್ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇಲ್ಲ. ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 3 ನನ್ನ ಮಗ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಭೀಮಪ್ಪ ಪಾಟೀಲ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ವಿರೂಪಾಕ್ಷಿ ಐಗೋಳ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಕಸ್ತೂರಿ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಯಲ್ಲಪ್ಪನ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2 ನ ಆಸ್ತಿ ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಯ ಆಜುಬಾಜು ಇಲ್ಲ. ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಗೆ ನಾನೇ 30 ವರ್ಷದಿಂದ ಪೈಪ್‌ಲೈನ್ ಹಾಕಿಸಿದ್ದೇನೆ. ರಾಯಪ್ಪ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಎಂದು ನಾನು ಈ ಎಲ್ಲ ಖರ್ಚನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ರಾಯಪ್ಪ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪನಿಗೆ ಇದಲ್ಲದೇ 17 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ರಾಯಪ್ಪ ಸತ್ಯ

ನಂತರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮನೆತನದ ಅಡಚಣೆಗಾಗಿ ಮಾರಿದಾನೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ರಾಯಪ್ಪ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವಾಗಲೂ ಸಾಲವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಭೀಮಪ್ಪ ಬಾಳಪ್ಪ ಕರೇಪ್ಪನವರ ಇವರು ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೆಳವಂಕಿಯಲ್ಲಿ ಸೊಸೈಟಿ ಇದೆ. ಆ ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ರಾಯಪ್ಪ ಸಾಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ರಾಯಪ್ಪ ತಕರಾರು ಹಾಕಿದ ಬಗ್ಗೆ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ನಿಜ. ರಾಯಪ್ಪ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮನೆತನದ ಅಡಚಣೆಗಾಗಿ ಮಾರಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2002 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಿಮ್ಮತ್ತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪ ಖರೀದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬಳಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪ ಶೇರೆ ಕುಡಿಯುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬಳಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇವತ್ತಿಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಈ ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ. ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಗೋಕಾಕ