

ದಿ: 22-02-2016 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲ ರವರಿಂದ:

ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು ದಿ: 6-12-1999 ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನಗೆ ನೊಂದು ಕರಾರು ಪತ್ರ ದಿ: 8-12-1999 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ. ರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗಿ ಒಂದು ದಿನಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಕರಾರಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೊದಲನೇ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ ಕಬ್ಬಾ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಎರಡನೇ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ ಕಬ್ಬಾ ಬಂದಿದೆ. ಬಾಂಡ್ ರೈಟರ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಕಬ್ಬಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಕಬ್ಬಿಯನ್ನು ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದುಂಡಪ್ಪ ಕಾಪತಿ, ಈರಪ್ಪ ಕಾಪತಿ ಮತ್ತು ಭಂಡಾರಿಯವರು ಇದ್ದರು. ಇವರೆಲ್ಲರೂ ಕರಾರು ಪತ್ರ ದಿ: 11-4-2000 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

ನಿಡಿ 23 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಈ ಕಾಗದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದಾಗ, ಹೌದು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ರಾಯಪ್ಪ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 5000/-ರೂ. ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಯಾರ್ಯಾರು ಹಿರಿಯರು ಇದ್ದರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 5000/- ರಾಯಪ್ಪನಿಗೆ ಮುಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಡಿ 23 ನ್ನು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಇದರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ ಸಹಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ನಿಡಿ 23 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸು ಎಂದಾಗ ನನಗೆ ಕಣ್ಣು ಸಮಸ್ಯೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಆ ಕಾಗದದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನಿಡಿ 23 ನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನಾನು ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದ್ದೇನೆಂದು ತೋರಿಸಲು ಬೇರೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳೂ ಇಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪ ಸ್ವಂತ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಆತನ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಮುನ್ನ ಹಿರಿಯರ 2 ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಿ ಬಂದ ಹಣದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ರಾಯಪ್ಪನ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪ ಶೇತ್ರಿ ಕೆಲಸ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವ ಉದ್ಯೋಗ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪ ಯಾರ ಕಡೆಯಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪನಿಗೆ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು

ಇದ್ದದ್ದು ಆತನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ 23 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಕಬ್ಬಿಯನ್ನು ನಿಡಿ 3 ರ ತನಕ ಮುಂದುವರೆಸಿದ್ದೇವೆಂದು ಬರೆದಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 22,000/- ರೂ. ಗಳನ್ನು ಉಳಿದ ಹಣವಾಗಿ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 45,000/- ಉಳಿದ ಹಣವಾಗಿ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 45,000/- ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ದಿನ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 45,000/- ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ದಿನ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 22,000 ಬದಲಾಗಿ 45,000 ಹಣವನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆಂದು ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮಾರಾಟ ಬೆಲೆಯನ್ನು 1,02,000 ದಿಂದ 1,25,000 ದವರೆಗೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಏರಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ನಿಡಿ 3 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ರಾಯಪ್ಪ ನನ್ನಿಂದ ಯಾವಾಗಲೂ 75,000, 5,000, 45,000 ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಪೋಕಳಾಗಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ರಾಯಪ್ಪನಿಗೆ ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರುವ ಅಧಿಕಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಚೂನವ್ವ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಹೆಸರು ದಾವಾ ಜಮೀನಿಗೆ ದಾಖಲಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿಯಾದ ಎಷ್ಟು ದಿನಕ್ಕೆ ಹಕ್ಕು ದಾಖಲೆಯಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಕ್ಕು ದಾಖಲೆ ಮೇಲೆ ವಾದಿಯರು ಬೈಲಹೊಂಗಲದ ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಪೀಲು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ನಿಜ. ಎ.ಸಿಯವರು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನ ಹಕ್ಕು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಿದರೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ರಾಯಪ್ಪನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಅಡಚಣೆ ಸಲುವಾಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಿದ್ದಾನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ವ್ಯವಹಾರವು ವಾದಿಯರ ಮೇಲೆ ಬಂಧನಕಾರಕ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ವಾದಿ ಎಂದರೆ ಯಾರು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾದಿ ಎಂದರೆ ರಾಯಪ್ಪ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಖರೀದಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಂತರ ಜಮೀನನ್ನು ಸುಧಾರಣೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕಾರದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನೇ ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆದು ಬೆಲ್ಲ ತಯಾರಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಆದೇಶ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬು ಕಡಿಯಲು ಹರಕತ್ ಮಾಡಬಾರದೆಂದು ಚೂನವ್ವಳ ಪರ ಮಧ್ಯಂತರ ಆದೇಶವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸರ್ವೆ ನಂ. 117/15 ರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪನಿಗೆ ಆತನ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಕುಡುಕ ರಾಯಪ್ಪ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಆತನಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ತರಹದ ಚಟಗಳಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಚೂನವ್ವನ ಮಕ್ಕಳ ಪಾಲನ್ನು ಕಬಳಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಖರೀದಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ರಾಯಪ್ಪ

ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದ್ದರೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ರಾಯಪ್ಪನ ಮರಣಾನಂತರ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದ್ದರೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಚೂನವ್ವನ ಮರಣಾನಂತರ ಅಡಿವೆವ್ವ ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ದಿನ ರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳ ಪರ ಉತಾರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪನ ಮೇಲೆ ಕೊಲೆ ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ತು ಆತನಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಖರೀದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ನಂತರವೂ ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಬಂದಿಲ್ಲ ಈಗಲೂ ಸಹ ಚೂನವ್ವ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಈ ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ. ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಗೋಕಾಕ