

ದಿ: 06-06-2016 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲ ರವರಿಂದ:

ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರಾಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮೈತ ಚೂನವ್ವ ಇವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ದಾವೆಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಧ್ಯೆ ನಡೆದಿದೆ. ನನ್ನ ಮೂಲ ಊರು ಕೊಪ್ಪಳ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಾಜುಗೆ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜಮೀನು ಇದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಹೀರಾಚಂದ್ ಕಸ್ತೂರಿ ಇವರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಅಫೀಡವಿಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಅಫೀಡವಿಟ್‌ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಾಜು ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ನಿಂಗಪ್ಪ ರಾಯಪ್ಪನಿಂದ ಖರೀದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಿಖರ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಜಮಾಸು 10-16 ವರ್ಷಗಳಾಯಿತು. ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಅಥವಾ ಹಿರಿಯನಾಗಿ ನಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಾಯಪ್ಪರ ನಡುವೆ ನಡೆದ ವ್ಯವಹಾರದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ. 661/9 ಮತ್ತು 662/13 ಇವು ರಾಯಪ್ಪನ ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ರಾಯಪ್ಪ ಭೀಮಪ್ಪ ಕರೆವ್ವಗೋಳ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಖರೀದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟನು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಿದ ಹಣದಿಂದ ರಾಯಪ್ಪ ಸರ್ವೆ ನಂ. 548/1 ರ ಪೈಕಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡನು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನಿಂಗಪ್ಪ ರಾಯಪ್ಪನಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದನೆಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಈಗಲೂ ವಾದಿಯರ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಂಗಪ್ಪ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆದು ಕಾರ್ಖಾನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ಬಿಲ್‌ಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದು ಪೈಪ್‌ಲೈನ್ ಹಾಕಿದ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಂಗಪ್ಪ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಆತ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪನಿಗೆ ಕುಡಿಯುವ ಅಬ್ಯಾಸ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಿಂದ 3 ಕಿ.ಮಿ. ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನಗೂ ಮತ್ತು ರಾಯಪ್ಪನಿಗೂ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ

ಮನಸಾ ಮನಸಾ ಸರಿಯಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಪಾಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಈ ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ. ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಗೋಕಾಕ