

ದಿ: 27-06-2016 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲ ರವರಿಂದ:

ನಿಡಿ 2 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳು ಇವೆ. ಆ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ 2ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲ ರವರಿಂದ:

ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರಾಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮೈತ ಚೂನಪ್ಪ ಇವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೆಳವಂಕಿ ಗ್ರಾಮದವ. ರಾಯಪ್ಪನೂ ಮೆಳವಂಕಿಯವ. ಅದು ಸಣ್ಣ ಊರು. ರಾಯಪ್ಪ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಪರಿಚಯ. ರಾಯಪ್ಪ ಶೇತ್ರಿ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಉದ್ಯೋಗ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 667/9 ಮತ್ತು 662/13 ಇವು ಮೆಳವಂಕಿಯ ಜಮೀನುಗಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. 667/9 ಮತ್ತು 662/13 ರಾಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರ ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ರಾಯಪ್ಪನಿಗೆ 1/3 ಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1/3 ಭಾಗವನ್ನು ರಾಯಪ್ಪನು ರಾಮಪ್ಪ ಭೀಮಪ್ಪ ಕರೆವ್ವಗೋಳ ಇವರಿಗೆ ಖರೀದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟನೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಿಂದ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ರಾಯಪ್ಪ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದನೆಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪ ಖರೀದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಸಾಲ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡುವ 8 ದಿನಗಳ ಮುಂಚೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿತ್ತು, ಮಾತುಕತೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಉತಾರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದ. ರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಡೈರಿ ಪ್ರಕಾರ 6-12-1999 ರಂದು ಆಸ್ತಿಗೆ ನಮೂದಾಯಿತು. ಮಾತುಕತೆ ಆದ ದಿನ ಜಮೀನು ಬಗಟ ಎಂಬುವವರ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಬಗಟ ಎಂಬುವವರು ಕಲಾರಕೊಪ್ಪದವರು. ಪತ್ತಾರ ಸಾಹುಕಾರ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದವರು ಕಾಪಶಿ ಮನೆತನದವರು. ದುಂಡಪ್ಪ ಕಾಪಶಿ ಮತ್ತು ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಕಾಪಶಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು.

ನಿಂಗಪ್ಪ, ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾನು ಬೀಗರು. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಮಾತುಕತೆಗೆ ರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆಸುವ ವಿಚಾರ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕರೆಸಲಿಲ್ಲ. ಜಮೀನಿನ ಆಜು-ಬಾಜುದವರು ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ದಿ: 8-11-1999 ರಂದು 75,000/- ಪಡೆದು ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೇರಿ ರಾಯಪ್ಪ ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆತನಿಂದ ಖೊಟ್ಟಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 75,000/- ಹಣವನ್ನು ರಾಯಪ್ಪನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವ ಕಾಗದಕ್ಕೂ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಅದೇ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು 2 ಸಲ ಬರಹಗಾರರ ಮುಂದೆ ನೊಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮುಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳ ಪಾಲು ಮುಳುಗಿಸಲು ಖೊಟ್ಟಿ ಪತ್ರ ತಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಕರಾರು ಪತ್ರದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 8 ಕ್ಕೆ ಮುನ್ನ ಪತ್ರಾ ಸಾಹುಕಾರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆದ ಮಾತುಕತೆಯ ದಿನ ರಾಯಪ್ಪನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಬೇರೆ ಯಾವ ಕಚ್ಚಾ ಅಥವಾ ಬಾಂಡ್ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಈ ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ. ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಗೋಕಾಕ