

ದಿ: 13-07-2016 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲ ರವರಿಂದ:

ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರಾಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮೈತ ಚೂನವ್ವ ಇವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೆಳವಂಕಿ ಗ್ರಾಮದವ. ರಾಯಪ್ಪನೂ ಮೆಳವಂಕಿಯವ. ಅದು ಸಣ್ಣ ಊರು. ರಾಯಪ್ಪ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಪರಿಚಯ. ರಾಯಪ್ಪ ಶೇತ್ರಿ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಉದ್ಯೋಗ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

667/9 ಮತ್ತು 662/13 ಇವು ಮೆಳವಂಕಿಯ ಜಮೀನುಗಳು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 667/9 ಮತ್ತು 662/13 ರಾಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರ ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ರಾಯಪ್ಪನಿಗೆ 1/3 ಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1/3 ಭಾಗವನ್ನು ರಾಯಪ್ಪನು ರಾಮಪ್ಪ ಭೀಮಪ್ಪ ಕರೆವ್ವಗೋಳ ಇವರಿಗೆ ಖರೀದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟನೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಿಂದ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ರಾಯಪ್ಪ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದನೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ರಾಯಪ್ಪ ಖರೀದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಸಾಲ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೊದಲು ಆದ ಕರಾರುಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಡೈರಿ ಪ್ರಕಾರ 6-12-1999 ರಂದು ಆಸ್ತಿಗೆ ನಮೂದಾಯಿತೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೊದಲಿನ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಭೀಮಪ್ಪಾ ಪಾಟೀಲ ಇವರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಡಿ 4 ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಾಮನಿಂಗ ಭೀಮಪ್ಪಾ ಪಾಟೀಲ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು ಭೀಮಪ್ಪಾ ಪಾಟೀಲರ ಮಕ್ಕಳು. ನಿಡಿ 4 ರಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಕರೆಪ್ಪ ಬೆಣ್ಣೆ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದನ್ನು ರಾಯಪ್ಪ ಬರೆಸಿದ್ದಾರೆ. ಚಕಬಂದಿ ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ಸರಿ ಇದೆ. ನಿಪಿ 4 ರಲ್ಲಿರುವ ಚಕಬಂದಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ರೂ. 45,000/- ಮುಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಡಿ 4 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ದಿನಾಂಕದಂದು ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮ ಆಗಬೇಕು. ದುಂಡಪ್ಪ ಕಾಪಶಿ ಮತ್ತು ಈರಪ್ಪ ಕಾಪಶಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು. ಕೆ.ಬಿ. ಗುಡಬಾವಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಭಂಡಾರಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನವ. ಬಾಳಪ್ಪ ಬಬಲಿ ಊರಿನ ಹಿರಿಯರು.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆತ ಈಗ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾನೆ. ರಾಯಪ್ಪ ಮೊದಲಿನಿಂದ ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆತನು ಕುಡಿದಿದ್ದಾಗ ನಾವು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಖೊಟ್ಟು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕನಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವನಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಈ ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ. ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಗೋಕಾಕ