

ದಿ: 23-08-2016 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲ ರವರಿಂದ:

ನಿಡಿ 2 ನ್ನು ಬರೆಯುವ ಮುನ್ನ ನನಗೆ ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಮತ್ತು ಪಕ್ಷಗಾರರ ಪರಿಚಯವಿತ್ತು. ಈ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಅವರು ಕಾಗದಗಳನ್ನು ಬರೆಸಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ಮೆಳವಂಕಿ ಗ್ರಾಮದವರು. ನಿಡಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ. ಬಿನ್ ಕಬ್ಬಾ ಕರಾರು ಪತ್ರ, ಕಬ್ಬಾ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಉತಾರನ್ನು ತಂದಿದ್ದಾರೆ. ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಕರಾರು ಪತ್ರ ತಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಸಹಿ ಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ಸಲಹೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪಕ್ಷಗಾರರು ನನಗೆ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ 23 ನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆಂದು ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ 2 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಅವಧಿ 2 ವರ್ಷ. ನಾನು ಬರೆದ ನಿಡಿ 23 ಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಡಿ 23 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಕಿ ಖಾಲಿ ಬಿಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಡಿ 23 ಕ್ಕೆ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕಬ್ಬಾ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 5,000/- ರೂ. ನ ವ್ಯವಹಾರ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆಗಿಲ್ಲ.

ನಿಡಿ 23 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಡಿ 23 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ಬರೆಯಲು ರಾಯಪ್ಪನು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಡಿ 23, 2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ರೂ. 1,25,000/- ಕ್ಕೆ ವಿರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಸೇರಿ ರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೆ ನಿಡಿ 23 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಡಿ 23 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ಬರೆಯುವಾಗ ರಾಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆಸಿ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೆಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಈ ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ. ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ಗೋಕಾಕ