

ದಿ: 26-03-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ ಆರ್ ಬಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರವರಿಂದ:

ನಿಡಿ 24 ರಿಂದ 35 ಗಳು 2002 ರ ನಂತರದ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆಯವರು ಕಬ್ಬನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಮುನ್ನ ಲಾವಣಿ ಸ್ವಿಷ್ಟನ್ನು ಹೊಲದ ಮಾಲಕರಿಂದ ತುಂಬಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನಾನು ಲಾವಣಿ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಿ.ಸ.ನಂ.548 ರಲ್ಲಿ 6 ಹಿಸ್ಸೆಗಳು ಇವೆ. ನಿಡಿ 24 ರಿಂದ 31 ರಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸಾ ನಂಬರ ಬರೆದಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟಪ್ರಭಾ ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಯಾವುದೇ ಶೇರ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತರಹದ ಮೆಂಬರ ಸಹ ಇಲ್ಲ. ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆಯವರು ಕಬ್ಬು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಬಂದು ಕಬ್ಬನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ಕಬ್ಬಿನ ಹಾಲಿನ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ವರದಿಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ 24 ರಿಂದ 31 ಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಅಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕೆ ಇ ಬಿ ಯವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ವಿಧ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 16-02-2015 ರಂದು ವಿಧ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಡಿ 32 ರಿಂದ 35 ರಲ್ಲಿ ಹೆಸ್ಕಾರವರಿಂದ ವಿಧ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಿಗೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೋಟಾರ ಪಂಪಸೆಟಿಗೆ ವಿಧ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲು ಹೆಸ್ಕಾರ ಗೋಕಾಕ ಕಚೇರಿಗೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಆರ್ ಆರ್ ನಂ.63003 ಇದು ರಿ.ಸ.ನಂ.548/1 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಿ.ಸ.ನಂ.112 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆರ್ ಆರ್ ನಂ.63003 ಕ್ಕೆ ನೀರಿನ ಮೋಟಾರನ್ನು ನದಿಯ ದಡದಲ್ಲಿ ಕೂರಿಸಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.548/1 ಕ್ಕೆ ನೀರು ಹರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರಿ.ಸ.ನಂ.548/1 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮೋಟಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರ್ ಆರ್ ನಂ.63003 ಇದು ಯಾವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಿ.ಸ.ನಂ.112 ಮತ್ತು ರಿ.ಸ.ನಂ.548/1 ಎರಡಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಒಂದೇ ಮೋಟಾರನ್ನು ರಿ.ಸ.ನಂ.112 ರಲ್ಲಿ ಕೂರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಒಂದೇ ನೀರಿನ ಮೋಟಾರನ್ನು ಕೂರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ರಿ.ಸ.ನಂ.112 ನನ್ನ ಒಡೆತನದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ 32 ರಿಂದ 35 ಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುವಾಗ ಆರ್ ಆರ್ ನಂ.63003 ಕ್ಕೆ ಕೂಡಿಸಿರುವ ನೀರಿನ ಮೋಟಾರ ರಿ.ಸ.ನಂ.112 ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ರಿ.ಸ.ನಂ.112 ರಿಂದ ರಿ.ಸ.ನಂ.548/1 ಕ್ಕೆ ನೀರಿನ ಪೈಪ ಲೈನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ 32 ರಿಂದ 35 ಗಳು ರಿ.ಸ.ನಂ.112 ರಲ್ಲಿನ ನೀರಿನ ಮೋಟಾರಕ್ಕೆ ತುಂಬಿದ ಪಾವತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಡಿ 24 ರಿಂದ 31 ಗಳು ರಿ.ಸ.ನಂ.112 ರ ಜಮೀನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಬ್ಬಿನ ಬಿಲ್ಲು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಪಾವತಿ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಿ.ಸ.ನಂ.548/1 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ರಿ.ಸ.ನಂ.112 ರ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಅವುಗಳ ಕುರಿತು ಇರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ ರಿ.ಸ.ನಂ.548/1 ರಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಅ.

ಸಹಿ/-

(ಮೋಹನ ಸದಾಶಿವ ಪೋಳ)

2 ನೇ ಹೆ.ದಿ&ನ್ಯಾದಂ.,ಗೋಕಾಕ.